
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 06.02.2023 

 
 
 
 
 
 

 
  OGGETTO 

PROROGA TECNICA. Convenzione CONSIP S.p.A. per l’affidamento dei servizi di telefonia mobile 
per le pubbliche amministrazioni – edizione 8 – Lotto 1. Ditta T.I.M. Telecom Italia S.p.A 

CIG:  Z903D3FD09 (CIG accordo quadro: 782331756B) 
 

Struttura Proponente S.C. Gestione Tecnica 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato n. pag. 
 

  
  

 

Dichiarazione di immediata esecutività  
 

Spese previste € 39.900,00 

Conto Economico n. 712.100.00030- 

Budget 549 

Descrizione conto economico  

Bilancio  

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy  Economico-Finanziario  
Gestione del Patrimonio  Gestione Risorse Umane  

Controllo di Gestione  Gestione Tecnica  

CUP e ALPI  Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP  

Burocratico Legale  
Altro (specificare)  

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio  
integrale  
solo determinazione  

 
Premesso che: 

N. 633 del 20/11/2023



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

 con Delibera D.G. n. 82 del 08/07/2021, questa Azienda ha aderito alla Convenzione Consip 
“Telefonia Mobile 8 – Lotto 1” per la fornitura dei servizi di telefonia mobile per le 
Pubbliche Amministrazioni edizione 8, con scadenza al 16.11.2023; 

 in data 16.07.2021 è stato emesso Ordine Diretto di Acquisto identificato al n.6274929; 
 il servizio è svolto dalla T.I.M. -Telecom Italia S.p.A, p.iva 00488410010, operatore della 

Convenzione “Telefonia Mobile 8”, con sede legale a Milano in via Gaetano Negri, 1, C.F. 
00488410010; 

 come comunicato dalla Telecom Italia S.p.A, con nota del 31.10.2023 n. prot.167639 e dalla 
Consip S.p.A. sul portale www.acquistiinretepa.it in data 02.11.2023, le Amministrazioni con 
contratti attuativi (relativi a Telefonia Mobile 8) in scadenza al 16.11.2023, nelle more 
dell’attivazione della Convenzione Telefonia Mobile 9, potranno valutare le modalità più 
opportune per dare continuità ai servizi di telefonia necessari; 

Considerato che 
 è possibile richiedere alla T.I.M., la temporanea prosecuzione del contratto vigente alle 

medesime condizioni tecniche ed economiche previste dalla Convenzione Consip “Telefonia 
Mobile 8; 

 si rende necessario garantire la continuità del servizio di telefonia mobile, cosi da assicurare 
la migrazione delle utenze, fino all’attivazione della nuova Convenzione Telefonia Mobile 9; 

 questa Azienda ha pertanto, necessità di prorogare il servizio di telefonia, nelle more 
dell’attivazione della Convenzione di telefonia mobile 9, per ulteriori 12 mesi, con clausola 
di recesso anticipato al completamento della migrazione; 

 la spesa presunta per il periodo totale di 12 mesi è stata stimata, in ragione della convenzione 
in oggetto, in € 39.900,00 compreso IVA come per legge; 

 
Dato atto che 

 è indispensabile pertanto, prorogare, ai sensi dell’art 106 del D. Lgs. n. 50/2016 la 
Convenzione Consip “Telefonia Mobile 8 - Lotto 1 per la fornitura dei servizi di telefonia 
mobile per le Pubbliche Amministrazioni” al fine di assicurare la continuità del servizio 
relativo alla connessione della telefonia mobile aziendale, fino all’attivazione della nuova 
Convenzione Telefonia Mobile 9 per ulteriori 12 mesi, alle medesime condizioni tecniche ed 
economiche previste dalla Convenzione Consip “Telefonia Mobile 8; 

 nella procedura in oggetto viene confermato l’Ing. Luigi Borrelli- Direttore della S.C. 
Gestione Tecnica, come R.U.P. e D.E.C.; 

 
Rilevato che 

 è stato richiesto un nuovo CIG ed è stato assegnato dall’A.N.A.C. il codice C.I.G.: 
Z903D3FD09; 

 
Visti 

 la Convenzione Consip “Telefonia Mobile 8  - Lotto 1”, aggiudicata alla T.I.M -Telecom 
Italia S.p.A.-  con sede in via Gaetano Negri n. 1 – 20121 Milano;  

 il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (codice in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture); 

Ritenuto 

http://www.acquistiinretepa.it/


 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

 di dover prendere atto della necessità di prolungare il Servizio Telefonia Mobile per ulteriori 
12 mesi, alle medesime condizioni tecniche ed economiche previste dalla Convenzione Consip 
Telefonia Mobile 8, con decorrenza dal 17.11.2023 fino al 16.11.2024; 

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per la parte 
di rispettiva competenza 

DELIBERA 
 

per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di dichiarare che quanto riportato in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

2. di prorogare per ulteriori 12 mesi, il servizio di telefonia mobile di cui alla Convenzione 
Consip S.p.A., denominata “Telefonia Mobile Edizione 8 – Lotto 1-” con scadenza al 
16.11.2023, svolto T.I.M- Telecom Italia S.p.A.- CIG:  Z903D3FD09– CIG accordo quadro: 
782331756B; 

3. di prorogare il suddetto servizio di telefonia con clausola di recesso anticipato al 
completamento della migrazione delle utenze, fino all’attivazione della nuova Convenzione 
Telefonia Mobile 9; 

4. di dare atto che la spesa relativa alla presente Convenzione, stimata in € 39.900,00 compreso 
IVA come per legge, verrà finanziata con fondi aziendali a valere sul conto economico n. 
712.100.00030- telefono), Budget 549 del bilancio dell’anno di competenza; 

5. di trasmettere il presente provvedimento a T.I.M- Telecom Italia S.p.A. Gruppo Gestione 
Convenzione TM8 - PEC:  telefoniamobile8@pec.telecomitalia.it; 

6. di pubblicare la presente determinazione, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023, sul 
sito Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione alle 
disposizioni di cui al D.Lgs n. 33/2013. 

 
Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente 
è esecutivo ai sensi di legge. 
 

  Il Direttore S.C Gestione Tecnica 
Ing. Luigi Borrelli 

 
 

 Il Direttore Sanitario                                                                      Il Direttore Amministrativo  
    dott. Leonardo Miscio                                                                      dott.ssa Elisabetta Esposito 
 

Il Direttore Generale 
dott. Giuseppe Pasqualone 

 
  



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il presente provvedimento viene posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio 
informatico dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Policlinico Riuniti” di Foggia. 
 
 

 IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 
 


		2023-11-15T11:15:38+0000
	BORRELLI LUIGI


		2023-11-20T12:42:50+0100
	ELISABETTA ESPOSITO


		2023-11-20T13:12:38+0000
	PASQUALONE GIUSEPPE


		2023-11-20T15:18:41+0100
	LEONARDO MISCIO


		2023-11-20T15:38:03+0100
	COCOMAZZI MICHELE




